
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Tudela de Duero

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Tudela de Duero

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Tudela de Duero

      2) Domicilio Plaza España, 1

      3) Localidad y código postal Tudela de Duero ( Valladolid ), 47320

      4) Teléfono 983520001

      5) Telefax 983520020

      6) Correo electrónico secretaria@aytotudela.es

      7) Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención de 
documentación e información

31 DE MARZO DE 2012

d)   Número de expediente 0008/2012

Otra informacion de contacto (adicional)

OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO
TELÉFONO 983520001

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Administrativo especial

 b) Descripción

 AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA INSTALACIÓN DE UN KIOSCO O PUESTO DE VENTA DE HELADOS.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) TUDELA DE DUERO Y HERRERA DE DUERO

      1) Domicilio TUDELA DE DUERO

      2) Localidad y código postal TUDELA DE DUERO ( VALLADOLID ), 47320

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2012/000006   Fecha de publicación: 16 Marzo de 2012

  

  
TUDELA DEDUERO, 16 de marzo de 2012.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


e) Plazo de ejecución / entrega CUATRO TEMPORADAS ESTIVALES DEL 1 DE MAYO AL 31 
DE OCTUBRE.

f) Admisión de prórroga NO

g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso) NO

h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso) NO

Otra información sobre el objeto

EL OBJETO DEL CONTRATO ES EL OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN DE
 DOMINIO PÚBLICO PARA LA INSTALACIÓN DE UN KIOSCO O PUESTO DE VENTA DE HELADOS, DESMONTABLE
 
 
CALLE                                                                      
   Nº PUESTOS
Plaza de Herrera (Herrera de Duero)                                        1
Plaza España  (Tudela de Duero)                                             1
Avd. Valladolid junto polideportivo San Roque (Tudela de Duero) 1

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica NO

d) Criterios de adjudicación (en su caso) CLÁUSULA 10 DEL PLIEGO. PRECIO. CONDICIÓN DE 
DESEMPLEADO. RECONOCIDA UNA MINUSVALÍA.

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 165,00 €.  Importe total 165,00 €.
 EL CANON MÍNIMO A ABONAR SERÁ DE 165 € POR TEMPORADA 

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): NO SE EXIGE.  Definitiva(%): 5 % DEL IMPORTE TOTAL DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO.

b) Solvencia económico y financiera y solvencia 
técnica y profesional, en su caso

CLÁUSULA 6 DEL PLIEGO

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 31/03/2012

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2012/000006   Fecha de publicación: 16 Marzo de 2012

  

  
TUDELA DEDUERO, 16 de marzo de 2012.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.



b) Modalidad de presentación PRESENCIAL O LO ESTABLECIDO EN EL ART. 38.4 DE LA 
LEY 30/1992

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

      2) Domicilio PLAZA DE ESPAÑA, 1

      3) Localidad TUDELA DE DUERO ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica oac@aytotudela.es

e) Admisión de variantes, si procede NO

f) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 
mantener su oferta

2 MESES

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO - SALÓN DE 
PLENOS-

b) Localidad TUDELA DE DUERO

c) Fecha y hora de apertura 12/04/2012. 10.00 HORAS.

 9. Gastos de publicidad

A CARGO DEL ADJUDICATARIO

 11. Otras informaciones

EL HORARIO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS AL SER SABADO SU HORARIO SERÁ DE 10.00 H A 13.00 H.
 

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2012/000006   Fecha de publicación: 16 Marzo de 2012

  

  
TUDELA DEDUERO, 16 de marzo de 2012.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.


